
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.12.2011 № 829 
 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
Стрежевой от 01.11.2010 № 700 (в редакции 
от 24.05.2011 № 342, от 20.09.2011 № 620)  

  

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Развитие физической 
культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 01.11.2010 № 700 (в редакции от 24.05.2011 № 342, от 20.09.2011 № 620)

1.1. в разделе «Источники и объемы финансирования» паспорта целевой 
программы прогнозируемый объем финансирования программы из средств местного 
бюджета на 2012 год – «7110,0» заменить на «5110,0»; 

: 

1.2. в разделе «Ресурсное обеспечение Программы» объем финансирования 
программы «7110,0» заменить на «5110,0»; 

1.3.  План мероприятий городской целевой программы «Развитие физической 
культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы» 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. 

 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.  

 
Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 Приложение  
 к постановлению Администрации  
 городского округа Стрежевой 
 от 20.12.2011 № 829 
 

План мероприятий  
городской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой»  

на 2011-2013 годы 
№ 
п/п Наименование мероприятий  Исполнители 

 
Финансирование (тыс. руб.) 

Ожидаемые результаты 
2011 г. 2012 г. 2013 г. 

Раздел 1. Обеспечение спортивным инвентарем и экипировкой сборных команд города 
1.1. Приобретение спортивного инвентаря для 

спортсменов сборных команд города 
 

УКСиМП 
 

500,0 
 

370,0 
 

300,0 
 

Совершенствование материально-
технического обеспечения сборных 

команд города по видам спорта 
1.2.  Приобретение спортивной экипировки для 

спортсменов сборных команд города 
 

УКСиМП 
 

670,0 
 

200,0 
 

300,0 
1.3. Приобретение спортивной экипировки для 

молодежных сборных команд 
 

УКСиМП 
 

520,0 
 

400,0 
 

 
390,0 

Совершенствование материально-
технического обеспечения 

образовательных учреждений 
Раздел 2. Кадровое обеспечение физической культуры и спорта 

2.1. Привлечение квалифицированных 
специалистов по физической культуре и 

спорту 

 
УКСиМП,  

ГУО 

   Создание условий для качественного 
уровня организации учебно-
тренировочного процесса по 

различным видам спорта 
2.2. Предоставление служебного жилья 

приглашённым квалифицированным 
специалистам по  

физической культуре и спорту 

 
 

УКСиМП 

   Заинтересованность специалистов по 
физической культуре и спорту в 

работе на территории городского 
округа Стрежевой 

2.3.  Стимулирующие (компенсирующие) 
выплаты специалистам по физической 

культуре и спорту 

 
УКСиМП 

 
105,972 

 

 
70,0 

 
 

 
180,0 

Заинтересованность специалистов по 
физической культуре и спорту в 

работе на территории городского 
округа Стрежевой 

2.4.  Организация курсов повышения 
квалификации для тренеров-

преподавателей и руководителей 
учреждений УКСиМП 

 
УКСиМП 

 
133,331 

 

 
130,0 

 
150,0 

Повышение качественного уровня 
организации учебно-тренировочного 
процесса по различным видам спорта 

2.5. Стимулирующие (компенсирующие) 
выплаты специалистам по физической 

культуре и спорту 

 
ГУО 

 
50,0 

 
70,0 

 
80,0 

Заинтересованность специалистов по 
физической культуре и спорту в 

работе на территории городского 
округа Стрежевой 



 
2.6. Организация курсов повышения 

квалификации для преподавателей 
физической культуры 

 
ГУО 

 
120,0 

  Повышение качественного уровня 
организации учебно-тренировочного 
процесса по различным видам спорта 

Раздел 3. Организация участия сборных команд и спортсменов города в тренировочных сборах и выездных соревнованиях 
3.1. Формирование сборных команд города по 

видам спорта 
 

УКСиМП 
   Укрепление лидирующих позиций 

города Стрежевого на областном 
уровне 

3.2.  Страхование членов сборных команд 
города от несчастных случаев 

 
УКСиМП 

 
99,907 

 
 

 
120,0 

 
130,0  

Защищенность спортсменов сборных 
команд города на период проведения 
тренировочного процесса и участия в 

соревнованиях 
3.3. Поощрение спортсменов за присвоение им 

спортивных разрядов, достижение 
высоких результатов в спорте 

 
УКСиМП 

 
100,697 

  
 

 
80,0 

 
100,0 

Стимулирование спортсменов на 
достижение высоких спортивных 

результатов 

3.4. Поощрение тренерского состава за 
достижение высоких результатов в спорте 

 
УКСиМП 

 
100,0 

 
120,0 

 
130,0 

Стимулирование тренерского состава 
на достижение высоких спортивных 

результатов 
3.5. Проведение учебно-тренировочных 

сборов для членов сборных команд города 
перед участием в областных, 

межрегиональных и всероссийских 
соревнованиях 

 
 

УКСиМП 

 
 

293,143 
 

 
 

350,0 
 

 
 

700,0 

Повышение качества и 
результативности процесса 

физической подготовки спортсменов 
и сборных команд города 

3.6. Участие сборной команды города в 
областных зимних и летних спортивных 

играх, других  областных, 
межрегиональных и всероссийских 

соревнованиях 

 
 

УКСиМП 

 
 

1141,95 
 

 
 

1600,0 

 
 

2200,0 

Укрепление лидирующих позиций 
спортсменов города Стрежевого на 

областном уровне 

3.7. Участие юношеских сборных команд 
города в областных спортивных играх 

школьников, других областных, 
межрегиональных и всероссийских 

соревнованиях 

 
 

УКСиМП 

 
 

0 
 

 
 

1600,0 
 

 
 

2800,0 

Раздел 4. Популяризация физической культуры и занятий спортом 
4.1. Организация конкурса проектов 

(грантовая поддержка проектов) 
 300,0 0 

 
300,0 Повышение интереса населения к 

физической культуре и спорту 
 Итого  4135,0 5110,0 7760,0  

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

